МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИИ САД № 231»

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. №2-ИД

г. Красподар

«Об организации внутренней системы оценки качества образования, нацеленных па
повышение качества образования

в МАЛОУ МО г. Красводар «Центр — развития ребенка»

На основании ФЗ от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в Российской
Федерации», Приказа Министерства образования и науки № 462 «Об утверждении

порядка самообследования образовательной организацией», Приказа Министерства
образования и науки №1324 «Об утверждении показателей деятельности ОО, подлежащих
самообследованию», «Положения о виутренией системе оценки качества дошкольного

образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
муниципального образования город Краснодар «Цеитр развития ребенка — детский сад

№231», с целью совершенствования качества образования в дошкольной образовательной

организации, удовлетворяющего требованиям пормативных правовых актов Российской
Федерации и отвечающего потребностям вссх участников образовательных отнотиений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы
оценки качества дошкольного образования (далее — ВСОК ДО) в
муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка -
детский сад № 231» (далее — ДОО) и контроль выполнения мероприятий по
ее реализации старшего воспитателя Мартыненко Наталью Васильевну.

2. Создать рабочую групиу по выполнению мероприятий ВСОК ДО в
ДОО (далее-рабочая группа) в составе:

Члены рабочей группы:

Мартыненко Н.В., старший воспитатель;

- Щёголева Д.А., старший воспитатель;

- Недельская В. С.., иесдагог-исихолог;

- Тараскина В.В., инструктор по ФК:

- Морозова С.А., воспитатель:

- Красовская Л.А., воспитатель;

- Сторчак Л.П., воспитатель

3. Утвердить годовую циклограмму проведения внутренней системе
оценки МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 231» на 2024-2025
учебный год

4. Утвердить ивструментарий для проведения ВСОКО ДО на 2024-2025

учебный год. |

5. Старшему воспитателю Мартыие

годовой диклограмм
ой и и!

нко Н. В. ознакомить педагогический

струментарием ВСОКО
ДО МАДОУ

коллектив с

МО г. Краснодар «Центр — детский сад №231» и возложить отвстственност

за проведение процедуры ВСОКО.
6. Ответственному за организацию ВСОК ДО Мартыненко Н.В.:

— контролировать исполнение мероприятий ВСОК ДО в соответствии с
циклограммой;

— оказывать методическую поддержку работникам, участвующим в

исполнении мероприятий ВСОК ДО;
— анализировать результаты мероприятий ВСОК ДО;
— обобщенные итоги мероприятий ВСОК ДО представлять на

Заседании Педагогического совета два раза в год.

7. Старшему воспитателю Мартыненко Н. В. разместить информацию об

ВСОКО в ссти Интернет на официальном сайте МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр -детский сад 231»

Контроль за исполнением настоящ е-нетиказа оставляю за собой.
ва КРАСМОДАА С

у О

Че

И.о. заведующего Н.В. Мартыненко
МАДОУ МО

г. Краснодар

“Цантр-датский
сад № 231"

Мартыненко П.В

Щеголева Д.Л.

Недельская В. С. /

'Тараскина В.В.

Морозова С.А. ре’

р
Красовская Л.А. ре

Сторчак Л.Л. 2